Vbi tam necessarius est propter executiones iusticie sue non inueniet. Amper cui ex regibus magnis et in dictis defuerunt vniq[ue] instrumenta penalia ad executionem iustitiae vindictarum in maleficos. Quotoforatus igitur non deerunt regi regum omnium. Quia igit talis ignis necessarius est ad executiones iusticie creatoris in pueros et incorrigibiles qui sicut alibi didicisti pena perpetua est necesse est non solum ignem homini futurum esse sed etiam ab eo tempore factum est quo ipsum regnuit dei iustitia propter usum istum. Quare ab eo tempore quo ceperunt esse qui igne homini digni erant. Dico etiam quia si factus ab eo tempore non fuisset facie datus tamen esset creator in iudicio futuro aliquam iusticia ipsius decesset vel executione vel executionis celeritas. Turpe namque est non mediocriter creator et omnino non decens gloriam ipsius ut vi defectum instrumentorum homini vel retardationem executionis sue eiusdem iusticia paciat. Nec dubius est tibi iam ex aliis quoniam pena homini hominum perpetua sit. Quas propter necesse est ignem homini et parcere eis a consumptione corporum suorum et non parcere a tormento presenti cum ad hoc tantum creatum nec est multum mirabile hoc cum etiam ignis quoniam apud nos est impurgatione metallorum et non parcat ad mixtum eorum sordibus parcat autem puris substantiis ipsis. De hominibus etiam igne iam dixi tibi quia sepe et corporibus et animabus per tormentum creatoris peccat ut nec tormentum animabus eorum nec corporibus aliquam lessiones intulerit. Alias etiam didicisti vicem in tractatu homo sapientialis divinalisq[ue] magisterij virtutes omnes naturales sic teneri beneplacito creatoris vi non influerunt operationes suas nisi cum creator voluerit et quantum et quando voluerit et audiuerit eum tenuisset aquam et ignem ita ut non influerent operaciones suas que sunt combustiones et inflammatiōnes et immersioes et hoc legis in fmonibus autētias prophetarum hebreorum. Multo autem plura et maiora in lege et doctrina christiana et principia in narratioibus miraculorum suorum quoniam sepe consilium tibi inspirare multipliciter adiunxit philosophi et nobilem et sublimem. Hec autem sarcasmo ipso legi latore eorum testante non habet nec habuit miracula et causa tibi nota est et aliis que de lege gentis illius per me didicisti.

Et si ergo ita se habebitis conuenies b[ea]tus post hoc declarare tibi gloria corporum glorificandorum et hoc factum ex ratione et primitibus suis. Dico igit quia gloria secundum intentionem et doctrinam Christi anno apostoli quos solos de ea fimo est aliis enim gentibus nullatenus innotuisse videatur est in gloriam statu seu dispositio omnium statu nature in creatoris loge super eminentes et totus mirabilis In corporibus autem spiritualia similitudine multa primus sicut audiisti in predictis quod propter hanc causam in lege et doctrina christiana spiritualia dicta sunt corpora huiusmodi primum quidem propter subtilitatem substantie ipsorum deinde propter velocitatem sine agilitatem qua pari facilitate se transferunt habentes eas sive volunt q[ui] spiritualis substantie a cogitatu i cogitatum. De hoc tamen aliquid audies in sequentibus. Tercio propter incomprehensibilitatem atque stabilitatem substantie sue per quam prohibentur indigere ueritatem. Quarto quoniam in palpabiliis et inuisibilis sunt et insensibilia omnino sensibus nostris putantur in statu miseria istius nisi seipso glorificati homines modo quem ipsi norunt vel cognoscuntur sunt se ad hoc accommodauerint et ad aptauerint hoc enim quibusdam dei electis atque dilectis etiam in ista miseria divino mune. re processum est vicem ut nec viderent nec sentirentur nisi civellent. Sicut legitur in narrationibus miraculorum gentis christiana et in operibus magorum tam naturalium quoniam maleficiorum de rebus hominibus multa inveniuntur Tu etiam vides in sole quod visum nostro per numerum interposita coaptatur ita ut melius iudicent homines se videre illum quoniam de tecto ad nudum fulgorem suo. Uerum si glorificati homines aperientur aut aliter sentirentur merito dubitari posset an ipsi fulgorem suum si visib[ile] nostris temperarent ut hoc solus sui fulgoris in oculos nostros interfueret quod ipsi oculi pati possent. An noua virtute ad hoc nostri visus et oculi iuuaretur et fortis ita est in spiritualibus visionibus que sunt prophetice revelationes et apparitiones quod nostris visus interioribus id est nostre virtutes intellective novo adiutorio eleuantur ut talia valeant iterueneri. Interducat vel amicis signorum et figurarum terrena rum fulgur eis et claritas teperat. De hoc autem scrutatus in gram in sequentibus si deus voluerit. Interducat autem verisimile valde est homines glorificatos sine gloriam.